PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2022
№ 01-02-525
	О подготовке проекта межевания территории
планировочных элементов, входящих в кадастровый квартал 59:37:1760102             (СНТ Ягодка)

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами ведения государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов                  инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20», подпунктом 4.4 пункта 4 статьи 4 главы 2, статьей 11 главы 4 части I Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденных постановлением администрации города от 13.08.2021 № 01-02-1044, рассмотрев ходатайство Управления имущественных и земельных                      отношений администрации города Березники от 24.02.2022                           № СЭД-142-18-01-21-698,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить проект межевания территории планировочных элементов, входящих в кадастровый квартал 59:37:1760102                     (СНТ Ягодка) (далее - ПМТ).

2.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Березники направить в Управление архитектуры и градостроительства администрации города подготовленный ПМТ на рассмотрение и утверждение на бумажном носителе в сброшюрованном и прошитом виде в 1 экземпляре,                           на электронном носителе в форматах *pdf, *XML, позволяющих осуществить его размещение в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности                                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,                           а также в форматах *mid/*mif, *tab (в составе файлов формата *mid/*mif должны быть указаны: кадастровый или условный номер, площадь, вид земельного участка, вид разрешенного использования), заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью лица, подготовившего ПМТ, для направления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.

3.Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки ПМТ, согласно приложению                              к настоящему постановлению.

4.В течение 3 дней со дня подписания настоящего постановления:

4.1.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить размещение настоящего постановления на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2.отделу документационного обеспечения управления делами администрации города направить настоящее постановление                        в официальное печатное издание - газету «Два берега Камы»                         и осуществить контроль за его размещением.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 31.03.2022      № 01-02-525
ЗАДАНИЕ

на выполнение инженерных изысканий,
необходимых для подготовки проекта межевания территории

планировочных элементов, входящих в кадастровый квартал 59:37:1760102 (СНТ Ягодка)

1.Наименование работ: инженерные изыскания, необходимые для подготовки проекта межевания территории планировочных элементов, входящих в кадастровый квартал 59:37:1760102                     (СНТ Ягодка) (далее соответственно – объект, ПМТ).

2.Описание планируемого размещения объекта: кадастровый квартал 59:37:1760102 (СНТ Ягодка), муниципальное образование «Город Березники» Пермского края.

3.Местоположение объекта: Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, с. Пыскор,                    СНТ Коллективный сад Ягодка.

4.Границы территории проведения инженерных изысканий установить на расстоянии не менее 50 м от объекта. Данные параметры могут быть увеличены при подготовке ПМТ.

5.Виды инженерных изысканий:

5.1.инженерно-геодезические изыскания;

5.2.инженерно-геологические изыскания;

5.3.инженерно-гидрометеорологические изыскания;

5.4.инженерно-экологические изыскания.

6.Выполнить инженерно-геодезические изыскания в объеме, необходимом для подготовки ПМТ (далее – инженерные изыскания).

7.Требования к форме и предоставлению материалов инженерных изысканий.

Материалы и результаты инженерных изысканий оформляются             в виде отчетной документации о выполнении инженерных изысканий, состоящей из текстовой и графической частей, а также приложений              к ней (в текстовом, графическом, цифровом и иных форматах),                     и передаются Управлению архитектуры и градостроительства администрации города в 1 экземпляре на бумажном носителе                         и в 1 экземпляре на электронном носителе (оптический диск                      (CD, DVD).
7.1.Текстовые материалы комплектуются и предоставляются                  в виде сброшюрованного и сшитого тома (нескольких томов)             формата А4, в электронном виде предоставляются в формате файлов Microsoft Word. Импортированные в текстовую часть графические материалы должны быть в виде точечных рисунков в формате *jpeg.

7.2.Графические материалы представляются в виде цветных карт, пригодных для демонстрационных целей, в масштабах, соответствующих их графическому отображению.

Графические материалы в электронном виде формируются                    в виде векторных карт (схем) проекта в форматах *mid/*mif, *XML              и должны быть продублированы растровыми изображениями                        в формате *pdf, полностью соответствующем графическим материалам, представленным на бумажном носителе.

Наименования текстовых и графических материалов                             на бумажном носителе должны соответствовать наименованиям таких материалов, сдаваемых на электронном носителе.

8.Отчетные материалы.

Результат инженерных изысканий оформить в виде технического отчета о выполнении инженерных изысканий, состоящего                           из текстовой и графической частей.

В текстовой части изложить информацию о физико-географических, климатических характеристиках района работ, сведения о топографо-геодезической изученности района работ                     и другие сведения согласно программе инженерных изысканий.

Топографические планы, выполненные в масштабах 1:500, 1:1000, 1:2000, в том числе в цифровой форме, должны содержать                   в том числе съемку подземных коммуникаций и сооружений.

Объем указанных работ должен обеспечить получение актуализированных топографических карт (планов) территории, необходимых для подготовки ПМТ.

В течение 1 месяца со дня выполнения инженерных изысканий физические и (или) юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, обеспечившие выполнение таких изысканий, должны направить материалы                        и результаты инженерных изысканий в Управление архитектуры                          и градостроительства администрации города для размещения                        в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

9.Дополнительные требования.

При выполнении инженерных изысканий применять средства измерений, прошедшие в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации поверку (калибровку).

Программа инженерных изысканий разрабатывается                             на основании настоящего задания.

При выполнении инженерных изысканий принять систему высот Балтийскую, систему координат МСК-59.

Привязку главных элементов трассы производить к жёстким контурам (угол строения или сооружения, опора ЛЭП, отдельно стоящее дерево, пункты геодезической разбивочной основы).

_1183356867.doc
[image: image1.png]